

Nama: _____ Kelas: _____

Tarikh: _____

வழிமுறைகள்: கீர்வு காண்க.

எடுத்துக்காட்டு:

ஒரு பெட்டியில் 15 வெள்ளை நிறப் பந்துகளும், 11 பச்சை நிறப் பந்துகளும், 4 மஞ்சள் நிறப் பந்துகளும் இருந்தன. அப்பெட்டியிலுள்ள பந்துகளின் மொத்த எண்ணிக்கை எத்தனை?

$$\begin{array}{r} 15 \\ + 11 \\ \hline 26 \end{array} \quad \begin{array}{r} 1 \\ 26 \\ + 4 \\ \hline 30 \end{array}$$

கணிதத் தொடர்:

$$15 + 11 + 4 = 30$$

1) ஜெனியின் வயது 12. அவளது தந்தையின் வயது 45. அவளின் தாயாரின் வயது 41. அவர்களின் மொத்த வயது எத்தனை?

$$\begin{array}{r} 12 \\ + 45 \\ \hline \end{array} \quad \begin{array}{r} 41 \\ + 45 \\ \hline \end{array}$$

கணிதத் தொடர்:

$$\boxed{}$$

2) ஜெயாவிடம் 8 வெள்ளை நிற சட்டைகளும், 4 நீல நிற சட்டைகளும், 5 சிவப்பு நிற சட்டைகளும் இருந்தன. அவளிடமுள்ள மொத்தச் சட்டைகளின் எண்ணிக்கை எத்தனை?

$$\begin{array}{r} 8 \\ + 4 \\ \hline \end{array} \quad \begin{array}{r} 5 \\ + 4 \\ \hline \end{array}$$

கணிதத் தொடர்:

$$\boxed{}$$

Numerasi Asas 2: அலகு 2: 100 க்குள் சேர்த்தல்

- 3) கலையரசியிடம் 6 மணிகளும், அமுதாவிடம் 9 மணிகளும், மாதவியிடம் 7 மணிகளும் இருந்தன. அவர்கள் மூவரிடமுள்ள மொத்த மணிகள் எத்தனை?

$$\begin{array}{r} 6 \\ + 9 \\ \hline \end{array} \quad \begin{array}{r} + 7 \\ \hline \end{array}$$

கணிதத் தொடர்:

- 4) ஆனந்தன் 8 கோழிகள், கபிலன் 10 கோழிகள், விசாகன் 9 கோழிகள் வளர்த்தனர். அவர்கள் மூவரும் வளர்த்த மொத்த கோழிகளின் எண்ணிக்கை எத்தனை?

$$\begin{array}{r} 8 \\ + 10 \\ \hline \end{array} \quad \begin{array}{r} + 9 \\ \hline \end{array}$$

கணிதத் தொடர்:

- 5) ஒரு திடலில் 21 மாடுகளும், 42 ஆடுகளும், 13 குதிரைகளும் மேய்ந்தன. அங்கிருந்த பிராணிகளின் மொத்த எண்ணிக்கை எத்தனை?

$$\begin{array}{r} 21 \\ + 42 \\ \hline \end{array} \quad \begin{array}{r} + 13 \\ \hline \end{array}$$

கணிதத் தொடர்: